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درمکتب امام

سم مهلک اختلافات
امروز با وضع حاضر جهان نسبت به ایران، اختلافات و تفرقه در داخل هر 

قشر یا قشری با اقشار دیگر که ناچار به اقشار ملت نیز سرایت می کند سم مهلکی 

است که اول خود و در پی آن کشور و ملت و بالاتر از همه اسلام بزرگ را به 

خطر نابودی می کشاند.
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سرویس سیاسی -
روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله  دیروز خود با عنوان »آقای حسن روحانی! قصه بگو« با اشاره به 
گفت و گوی زنده تلویزیونی رئیس جمهور نوشت: »رئیس جمهور روحانی یکشنبه شب با مردم سخن 
گفت اما  ای کاش این نشست برگزار نمی شد؛ چرا که اکنون که نشست فوق برگزار شده چه چیزی 
تفاوت کرده است؟ نه اینکه حسن روحانی »بد« حرف زد؛ خیر. او مثل همیشه منسجم، دقیق و بیَن 
سخن گفت اما به نظر حرف تازه ای نداشت. در واقع از دل اظهارات رئیس جمهور اطلاعات جدیدی 

نمی شد یافت و کلهم اجمعین بر نکاتی دست گذاشته شد که همگی می دانستیم و می دانستند«.
در ادامه یادداشت آمده است: »خوشبختانه یا متاسفانه مردم ما با زبان آمار بیگانه هستند و زبان 
قصه را بهتر درک می کنند. رئیس جمهور در نطق تلویزیونی اخیر خود به جز یک یا دو مورد کاملا 

آکادمیک و آماری سخن گفت که بازتابی در جامعه نداشت«.
گفتنی است اظهارات رئیس جمهور در گفت و گوی زنده تلویزیونی در حوزه اقتصاد چندان به مذاق 
کارشناسان اقتصادی و مردم خوش نیامد که بخشی از بازخورد این اظهارات را می توان در شبکه های 

اجتماعی مشاهده کرد. در حقیقت آمارهای رئیس جمهور با جیب مردم چندان همخوانی نداشت.
رونمایی از

 جدیدترین دستاورد!
روزنامه زنجیره ای آرمان در سرمقاله خود با عنوان »برخورد دولت با مخالفان ومنتقدان« با آسمان 
ریسمان بافتن، دستاوردهایی برای برجام ذکر کرده است.از جمله »اگر برجام نبود امروز نه تنها تورم 
تک رقمی نشده بود بلکه احتمالا تورم به حدود۱۰۰ درصد می رسید. اگر برجام نبود نه تنها رشد 
اقتصادی مثبت هفت درصد نبود بلکه رشد اقتصادی منفی بود... اگر برجام نبود، فعالیت های هسته ای 
ایران به رسمیت شناخته نمی شد. برجام حق را از باطل جدا کرد... برجام ما را طلبکار آمریکا کرد«.

دستاورد تقریبا هیچ برجام، کار را به جایی رسانده است که جداکردن حق از باطل نیز به 
دستاوردهای این توافق اضافه شده است!

ایران هراسی
 شکسته شد!

روزنامه آرمان در گفت و گو با شخصی به نام »سیدجلال ساداتیان« آورده است: »اولین موفقیت 
برجام را باید حذف سایه جنگ از سر ایران دانست... از طرف دیگر ایران هراسی که در جهان یک 

اجماع را علیه ایران ایجاد کرده بود شکسته شد«.
این روزنامه زنجیره ای در حالی مدعی شده است که در پسابرجام، ایران هراسی شکسته شد، 
که متاسفانه برخورد منفعلانه دستگاه دیپلماسی دولت یازدهم موجب افزایش رفتار وقیحانه دشمن 
شده است. تنها در یک مورد »ترزا می« نخست وزیر انگلیس در آذرماه سالجاری گفت: »ما باید 
همراه یکدیگر ]کشورهای عربی[ تلاش کنیم تا اقدامات تهاجمی ایران در منطقه را به عقب برانیم«!. 
این اظهارنظر توهین آمیز حتی صدای روزنامه زنجیره ای شرق را نیز درآورد. این روزنامه در صفحه 

اول پنج شنبه ۱8 آذر نوشت: »نخست وزیر انگلیس در صف اعراب علیه ایران«.
از سوی دیگر در یادداشت روزنامه آرمان، اولین موفقیت برجام، حذف سایه جنگ از ایران عنوان 
شده است. این ادعا در حالی است که اولا حذف سایه جنگ به دلیل اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
و ایثار نیروهای مقاومت و مدافعان حرم به دست آمده است. ثانیا قرار بود اولین موفقیت برجام، لغو 
بالمره تمامی تحریم ها و گشایش اقتصادی باشد. اما در نهایت نه تنها تقریبا هیچ، که تحقیقا هیچ 

دستاوردی از برجام عاید ایران نشد.
»نوسانات ارز«
 و سفره مردم

روزنامه ایران در گزارشی با عنوان »گرانی ارز در کدام دولت سفره مردم را کوچک کرد؟« به 
بررسی نوسانات و افزایش نرخ ارز در ماه های اخیر پرداخته است. در این گزارش نیز همچنان فرافکنی 
به دولت های قبل دیده می شود. گویا از این روزنامه ها و نویسندگان آن موضوع فرافکنی گرفته شود 
دیگر چیز قابل توجهی برای ارائه وجود نخواهد داشت. چرا که هر انتقادی که متوجه دولت یازدهم 

و عملکرد آن می شود با بهانه ای به نام دولت قبل در توجیه آن می کوشند. 
روزنامه ایران در بخشی از گزارش مذکور آورده است: »طی این مدت بیشترین کالاهایی که از 
افزایش قیمت ارز اثر گرفت لوازم خانگی و گوشت قرمز بود. در مورد سایر کالاها و بخصوص کالاهای 

اساسی افزایش قیمت صورت نگرفت!«
گزارش روزنامه ایران در نهایت به این نتیجه ختم می شود که نوسانات قیمت دلار در دولت های 
نهم و دهم باعث کوچکتر شدن سفره مردم شد اما در دولت تدبیر و امید )دولت یازدهم( نوسانات ارز 

سبب کوچکتر شدن سفره مردم نشده است.
 شرایط کم نظیر اقتصادی

 و معیشت مردم
اما برخلاف روزنامه دولت )ایران(، روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود، گزارشی را با عنوان »وضع 
نگران کننده معیشت مردم« منتشر کرده است. این گزارش به سخنان علی طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت 
یازدهم که در همایش »بانکداري الکترونیک« ایراد شده بود اختصاص داشت. در بخشی از این مطلب 
از قول علی طیب نیا نوشته شده است: »از وضع اقتصاد و معیشت مردم راضي نیستیم چرا که ملت 

ما شایسته شرایط بهتري بوده است.«
وزیر اقتصاد دولت یازدهم در بخشی دیگر از سخنانش به موضوع تحریم ها اشاره کرده و تاکید 
می کند: »اقتصادي که هنوز از تحریم ها خارج نشده و دچار شدیدترین مقطع کاهش قیمت نفتي 
است، توانسته در سایه تبعیت از سیاست هاي بخردانه و اندیشیده شده به شرایط کم نظیري دست یابد!« 
پس از خواندن این سخنان نخستین سؤالی که به ذهن متبادر می شود این است که شرایط »کم 
نظیر اقتصادی« از نظر وزیر محترم اقتصاد چیست؟ و سؤال دیگر و البته مهم تر این است که چگونه 

می شود در این شرایط کم نظیر اقتصادی، وضع معیشت مردم نگران کننده باشد؟ 
آمار بیکاری

همچنین اعتماد به آمار و ارقام بیکاری نیز پرداخته است تا با در نظر گرفتن آن »شرایط کم نظیر 
اقتصادی« که وزیر محترم اقتصاد آن را ذکر کرده است با علامت سؤال های بیشتری مواجه شود.

روزنامه اعتماد در مطلبی با عنوان »ایران رتبه 23 بیکارترین کشورهای جهان« نوشته است: 
»صندوق بین المللي پول با اشاره به صعودي بودن وضعیت بیکاري در ایران طي دو سال گذشته 
اعلام کرد این کشور طي دو سال هشت پله در رده بندي بیکارترین کشورهاي جهان بالا رفته است. 
براساس گزارش صندوق بین المللي پول، نرخ بیکاري در ایران که در سال 2۰۱٤ بالغ بر ۱۰/٦ درصد 
بوده است، در سال 2۰۱٥ به ۱۰/8 درصد و در سال 2۰۱٦ به ۱۱/28 درصد افزایش یافته است. البته 
در تابستان سال جاري نرخ بیکاري باز هم بالاتر رفت و به ۱2/8 درصد رسید که البته در محاسبات 
و گزارش اخیر صندوق بین المللي پول به آن استناد نشد. این افزایش ۱/8 درصدي نسبت به سال 
گذشته در حالي حاصل شد که شاخص رشد اقتصادي در ایران به شکل چشمگیري جهش داشته 

است، جهشي که هنوز نتوانسته خود را در ایجاد شغل نشان دهد.«
اعتماد در ادامه افزوده است: »در مقایسه با سایر کشورها نیز وضعیت اشتغال در ایران بدتر شده 
است و این کشور طي دو سال 8 پله در رده بندي بیکارترین کشورهاي جهان بالا رفته است. در سال 
2۰۱٤ ایران از نظر رده بندي کشورهاي جهان بر اساس بیشترین نرخ بیکاري در رتبه 3۱ قرار داشته 
اما در سال 2۰۱٥ در جایگاه 2٥ و طي سال 2۰۱٦ در جایگاه 23 قرار گرفته است. بر این اساس 

در سال 2۰۱٦ تنها 22 کشور در جهان از نظر اشتغال وضعیت بدتري نسبت به ایران داشته اند.«
سهل اندیشی

 بزک کنندگان برجام
روزنامه شرق نیز در مقاله ای با عنوان »دعا برای نقض برجام« نوشته است: »از یک سال پیش که 
برجام و توافق هسته ای به نتیجه رسید، در دو کشور ایران و آمریکا که بازیگران اصلی صحنه مذاکرات 
و توافق هسته ای بودند، واکنش های تند و غیرمتعارف به وجود آمد؛ به ترتیبی که همگان پیش بینی 
می کردند یکی یا هر دو طرف با ایجاد بهانه های شکلی، توافقی را که بعد از سه سال مذاکره و ۱2 

سال تنش و هیاهوی سیاسی به دست آمده زیر سؤال ببرند.« 
این روزنامه در ادامه می افزاید: »از قضا همین طور هم شد! علت این پیش بینی، وجود کینه های 
عمیق ناشی از اختلافات سیاسی و بی اعتمادی تاریخی در هر دو طرف به یکدیگر بود. اگرچه در 
سوی آمریکا، دولت اوباما بسیار مثبت و عمل گرا به این توافق می نگریست و همه گونه از آن حمایت 
می کرد، ولی برخی در داخل ایران لحظه شماری می کردند فردی در آمریکا به عنوان رئیس جمهور 
جدید انتخاب شود که به اشتیاق مخالفت آنان با توافق هسته ای، پاسخ مثبت دهد و از قضا دونالد 

ترامپ پوپولیست انتخاب شد.«
سهل اندیشان و زود باوران در حالی اوباما را فردی نگران اجرای مفاد توافق هسته ای نشان می دهند 
که در ماجرای تصویب تمدید تحریم های ایران موسوم به »ایسا« اوباما نه تنها کار مثبتی صورت نداد 
بلکه مطابق آنچه محمدجواد ظریف در کمیسیون برجام گفته است؛ قول »جان کری« وزیر خارجه 

دولت اوباما برای جلوگیری از تصویب قانون »ایسا« نیز جامه عمل به خود نپوشید.
لازم به ذکر است که چندی پیش مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه شرق در گفت وگو با 
حسین دهباشی اقرار کرده بود که روزنامه وی به همراه دیگر روزنامه های زنجیره ای و رسانه های 

حامی دولت به بزک کردن برجام پرداخته اند. 
نقطه آغاز

 اختلاس های نجومی
آنچنان که روزنامه شرق در مقدمه گفت وگو با صالح نیکبخت، وکیل پرونده ۱23 میلیاردي 
نوشته است آغاز ماجرای اختلاس های نجومی به اوایل دهه 7۰ برمی گردد. یعنی همان دوره ای 
که تکنوکرات ها در بدنه دولت سازندگی به صورتی تمام عیار به اجرای تئوری های اقتصادی خود 

مشغول بودند.
روزنامه شرق در این باره نوشته است: »یک ماهی است که حکم اعدامی دیگر، در یک پرونده 
اختلاسي دیگر صادر شده و این بار، »بابک زنجانی« در آستانه مرگ است. پرونده ای که حاشیه ها و 
متن آن چند سالي است نقل محافل سیاسي شده است؛ اما ماجرای اختلاس های نجومی به اوایل دهه 
7۰ برمی گردد؛ زماني که »فاضل خداداد« با پرونده ۱23میلیاردی رکوردی عجیب می زند و صفرهای 
پولی که به جیب زده بود، مردم و مسئولان را شگفت زده مي کند. پرونده او تیتر روزنامه های کم تعداد 

آن  زمان شد و پای افراد سرشناس هم به میان آمد.«

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

دستاوردسازی ناشیانه؛
برجام حق را از باطل جدا کرد!

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست خبری 
خود با اصحاب رسانه که در محل مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد در پاسخ به این سوال که اخیراً آقای روحانی 
در گفت وگوی زنده تلویزیونی خود گفته اند آخرین 
قسمت تعهدات در سالروز برجام انجام می شود یعنی 27 
دی و سپس گفته اند که امیدواریم طرف مقابل هم به 
تمام تعهدات خود عمل کند، آیا دولت معتقد است که 
آمریکا به تمام تعهدات خود پایبند بوده که می خواهد 
همه تعهدات خود را تا 27 دی ماه انجام دهد با توجه به 
اینکه آخرین مرحله از تعهدات ایران در سایت فردو است؟ 
گفت: اینکه در فردو چه تعهداتی وجود دارد و انجام خواهد 
شد قطعاً سخنگوی سازمان انرژی اتمی توضیح خواهند 
داد منتهی صحبت آقای روحانی یک صحبت عمومی و 
درستی بود، طرفین باید به تعهدات خودشان وفا کنند 

و آنها را انجام دهند.
نوبخت ادامه داد: این توافق نامه پیش بینی کرده که 
اگر یکی از این طرفین تعهد خودش را عمل نکند با چه 
ترتیبی با او برخورد خواهد شد. اینطور نیست که اگر من 
بگویم شما این را انجام ندهید من هم انجام نمی دهم، 
کارگروهی مشخص شده و بررسی می کنند و با کشوری 
که نقض تعهدات کند با او برخورد خواهد کرد بنابراین در 
چهارچوب همین موافقت نامه بود که آقای رئیس جمهور 
به وزیر امور خارجه ماموریت دادند که این را طبق همان 
توافق برجام پیگیری کنند، نسبت به نقض عهدی که 

آمریکایی ها انجام داده اند.
در پرونده بابک زنجانی با قوه قضائیه 

همکاری می کنیم
وی در پاسخ به این سؤال که واکنش شما نسبت به 
سخنان اخیر رئیس دستگاه قضایی پیرامون پرونده بابک 
زنجانی و انتقادات نسبت به عملکرد دولت در بررسی 
این پرونده اظهارداشت: اولاً از قوه قضائیه تشکر می کنیم 
که درباره این مورد بسیار مهم و با اهمیت که یک فردی 

نوبخت : در پرونده بابک زنجانی با قوه قضائیه همکاری می كنیم

بتواند نزدیک به 3 میلیارد دلار که الان عدد و ارقام آن 
به قیمت روز بیشتر هم است و از اموال، منابع عمومی به 
این ترتیب یک نفر استفاده کند و قوه قضائیه دارد پیگیری 

می کند ما تشکر می کنیم.
سخنگوی دولت در ادامه افزود: قطعاً دولت هر کمکی 
که بخصوص برای بازگرداندن این منابع مردم به خزانه 
عمومی لازم باشد با قوه قضائیه مساعدت و همکاری داشته 

باشد همان طور که تا الان داشت باز هم خواهد داشت.
نوبخت اضافه کرد: همچنین فکر می کنیم آن 
بخش هایی که وزارت اطلاعات و دستگاه قضا مکشوف 
است وزارت اطلاعات می تواند اطلاعات کافی پشت 
پرده و صحنه را هم در اختیار قوه قضائیه قرار دهد تا ما 
شناسایی کنیم که چطور یک نفر می تواند همچین رقمی 
که رقم بسیار بزرگی است از بیت المال را در اختیار بگیرد.

موضوع ردصلاحیت روحانی 
پوچ و بی ربط است

وی در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه نظر 

شما در خصوص اینکه برخی موضوع ردصلاحیت روحانی 
را در انتخابات آتی مطرح می کنند، چیست، گفت: این 

حرف حرف پوچ و بی ربطی است.
سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که بابک 
زنجانی در اعترافات خود ادعا کرده است که به ستاد 
انتخابات آقای روحانی در زمان انتخابات کمک کرده 
آیا این مطلب صحت دارد یا خیر، اظهارداشت: بنده فکر 
می کنم که دولت از ابتدا مطالبه گر بود و نسبت به ضرورت 
و پیگیری و اصرار در برگرداندن اموال و دارایی مردم که 
در اختیار این فرد یعنی بابک زنجانی بود، دولت مصر بود 
و الان هم این گونه است و الان هم پرونده در قوه قضائیه 
است و انتظار می رود با دقت این پرونده رسیدگی شود.

نوبخت افزود: اتفاقاً ما مدعی و متقاضی هستیم قوه 
قضاییه بدون هیچ گونه اغماضی برخورد کند البته تاکید 
می کنم قوه قضائیه که از استقلال کافی برخوردار است و 
قاطع عمل می کند و نیاز به استدعا و خواسته ما نیست 
ولی باز هم ما خودمان تقاضا می کنیم هرکسی ادعایی کرد 

به آن ادعا رسیدگی شود و بر اساس مستندات داوری شود.
پرونده فساد 8 هزار میلیاردی

 صندوق ذخیره فرهنگیان
وی در ادامه این نشست در پاسخ به این سوال که 
با توجه به اینکه پرونده فساد 8 هزار میلیاردی صندوق 
ذخیره فرهنگیان اکنون در اختیار نهادهای امنیتی مربوط 
به دولت است، آیا شما خبر جدیدی از پیگیری این پرونده 
دارید یا خیر، گفت: این پرونده هم توسط ضابطین قوه 
قضائیه در حال رسیدگی است و به صورت کامل باید 
اطلاعات کامل را به قوه قضائیه بدهند و هم در قوه قضائیه 
در محاکم قضایی این پرونده در حال بررسی است و این 
انتظار را داریم که بدون هیچ اغماض در جهت حفظ حقوق 
فرهنگیان به شدت با هرکسی که این تخلف را انجام داده 
برخورد قانونی داشته باشیم و همه آنهایی که کشف کردند 
فراتر از این صحبت ها هم در این پرونده و سایر پرونده ها 
اطلاع رسانی کنند و بنده بیشتر از آن چیزی که اکنون 
در حال انجام است اطلاع ندارم و حتماً اگر باشد دعوت 
می کنیم و دولت موظف باشد اطلاع رسانی کند حتماً در 

جلسات هر سه شنبه در خدمت شما هستم.
مسائل مالی آقای روحانی در انتخابات 

شفاف است
به گزارش فارس، سخنگوی دولت در ادامه سخنان 
خود در پاسخ به این سوال که اخیراً در مطلبی عنوان 
شده که بابک زنجانی ادعا کرده در انتخابات به ستاد 
آقای روحانی کمک کرده است، نظر شما در این باره 
چیست، گفت: انتخابات آقای روحانی در دوره گذشته 
بخش مالی اش بسیار شفاف است و همه چیز آن روشن 
است البته این موضوع را نبریم به این سمت که بیاییم و 
توضیح دهیم که این هست یا خیر، قطعاً همچین مطلبی 
نادرست است و انشاالله که قوه قضائیه مشخص کند که 
کدام دوره ریاست جمهوری بوده و برای کدام کاندیدا 

است تازه اگر ادعای او درست باشد.

در فراکسیون ولایی مجلس مطرح شد
انتقاد رضایی از توجه ویژه دولت به برجام

و بی توجهی به مسائل منطقه
سخنگوی فراکسیون ولایی مجلس گفت: محسن رضایی معتقد بود 
دستگاه دیپلماسی در سال های اخیر بیش از حد به برجام پرداخت و 
متاسفانه نسبت به مسائل منطقه و رابطه با کشورهای همسایه غفلت 

صورت گرفته است.
حسین نقوی حسینی در خصوص جلسه مجمع عمومی فراکسیون نمایندگان 
ولایی با محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این جلسه با 
حضور اکثریت اعضاء تشکیل شد.  دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ابتدا به 
تحلیل مسائل منطقه پرداخت و گزارش مفصلی از تحولات سوریه، عراق، یمن به 
نمایندگان ارائه کرد. نماینده مردم ورامین در مجلس با اشاره به شرایط بحرانی و 
ناامنی های موجود در منطقه گفت: جمهوری اسلامی تمام تلاش خود را به کار گرفته 
تا امنیت در منطقه مستقر شود و همچنین نقش مثبت و موثر ایران در منطقه موجب 
شده تا جامعه جهانی به نقش ایران اعتراف کند و برای آن احترام ویژه قائل باشد.

نقوی حسینی گفت: در این جلسه آقای رضایی با اشاره به تحولات اخیر در منطقه 
اعلام کرد موازنه منطقه به نفع کشورها و گروه های ضدتروریستی است و توافق این 
کشورهای مثل ایران، روسیه و ترکیه یکی از نشانه های تغییر موازنه محسوب می شود.
سخنگوی فراکسیون ولایی مجلس گفت: محسن رضایی معتقد بود دستگاه 
دیپلماسی در سال های اخیر بیش از حد به برجام پرداخت و متاسفانه نسبت به 
مسائل منطقه و حوزه سیاست خارجی و رابطه با کشورهای منطقه و همسایه غفلت 
صورت گرفته و با مشکلاتی رو به رو هستیم که ضرورت دارد به طور جدی به مسائل 
منطقه در حوزه دیپلماسی بپردازیم. به گزارش مهر، نقوی حسینی اظهار داشت: 
در ادامه جلسه آقای رضایی معتقد بود واقعیت این است که دولت می خواست از 
طریق کلید حل سیاست خارجی، مشکلات اقتصادی داخل کشور را حل کند ولی 
نتیجه برعکس شد چرا که نه تنها اقدامات در حوزه سیاست خارجی به طور کامل 
و در جهت منافع و اهداف ایران ایجاد نشده بلکه از ظرفیت های داخلی غفلت شده 
و ما دچار رکود عمیق شده ایم. وی تصریح کرد: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اعلام کرد خوشبینی بیش از حد به دروازه های خارجی و غفلت از اقتصاد مقاومتی و 

ظرفیت داخلی موجب زمین گیر شدن اقتصاد کشور شده است.

نمایندگان مجلس به مناسبت سالگرد شهادت 
شیخ نمر با صدور بیانیه ای اعدام او را عمق 
بی مسئولیتی رژیم آل سعود خوانده و از نهادهای 
حقوق بشری خواستند که از رفتارهای دوگانه در 

برابر جنایات این رژیم دست بردارند.
۱9۱ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
نشست علنی دیروز به مناسبت ۱2 دی ماه سالگرد 
شهادت آیت الله شیخ نمر بیانیه ای صادر و اعلام کردند 
که ۱2 دی ماه سال گذشته دولت عربستان در اقدامی 
غیرانسانی و مغایر با موازین بین المللی آیت الله شیخ 
نمر روحانی برجسته و عالیقدر عالم اسلام را به شهادت 
رساند، اعدام آیت الله نمر در شرایطی که تروریست های 
افراطی و تکفیری امنیت و آرامش منطقه و جهان 
را سلب نموده و ثبات و آرامش در منطقه را تهدید 
کرده اند، حاکی از عمق بی تدبیری و بی مسئولیتی 

حاکمان عربستان بود.
در بخشی از این بیانیه آمده است: »دوازدهم دی ماه 
سال گذشته دولت عربستان در اقدامی غیرانسانی و 
مغایر با موازین بین المللی آیت الله شیخ نمر،  روحانی 
برجسته و عالیقدر جهان اسلام را به شهادت رسانید. 
اعدام و شهادت آیت الله شیخ نمر در شرایطی که 
تروریست های افراطی و تکفیری آسایش و امنیت منطقه 
و جهان را سلب نموده و ثبات و آرامش را در منطقه 
تهدید کرده اند، حاکی از عمق بی تدبیری و بی مسئولیتی 

حاکمان دولت عربستان بود.«
نمایندگان مجلس در این بیانیه تاکید کردند: »بار 
دیگر ضمن محکومیت اعدام آیت الله شیخ نمر توسط 
دولت عربستان از سازمان ها و نهادهای حقوق بشر 
می خواهیم از رفتارهای دوگانه و متناقض با اینگونه 
جنایات ضدبشری عربستان خودداری نموده و با 
محکومیت این اقدامات به وظیفه قانونی و اخلاقی خود 

عمل نمایند.«
تعامل با مراکز فرهنگی و دانشگاهی 

سایر کشورها
محمدباقر نوبخت رئیس  سازمان برنامه و بودجه در 
نشست علنی نوبت صبح دیروز مجلس شورای اسلامی و 
در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه ششم توسعه کل 
کشور، با اشاره به پیشنهاد نمایندگان برای حذف ماده 
8۰ این لایحه در رابطه با تعاملات فعال دانشگاه های 
ایران با دانشگاه های بین المللی، اظهار داشت: »به طور 
حتم نظرات نمایندگان مجلس در مورد موضوعات مختلف 

کشور ارزشمند است.« 
وی افزود: »به طور حتم باید در تصمیم گیری ها و 
نظرات خودمان، فرمایشات رهبر معظم انقلاب به عنوان 

سند فرادست مدنظر قرار گیرد، حال بر اساس بند 79 
سیاست های کلی ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب، 
تصریح شده در جهت همکاری و گسترش تعامل فعال و 
سازنده و الهام بخش در حوزه علم و فناوری با سایر کشورها 
و مراکز علمی و فنی معتبر منطقه ای و جهانی به ویژه 
جهان اسلام و توسعه و تجارت محصولات دانش بنیان 

تلاش شود.«
نوبخت با اشاره به ضرورت گسترش همکاری ها و 
تعامل با مراکز فرهنگی و دانشگاهی سایر کشورها، تصریح 
کرد: »دولت و کمیسیون تلفیق در این راستا ماده 8۰ 
لایحه برنامه ششم را تدوین کردند که قطعاً تصویب آن 
به تقویت این حوزه کمک می کند تا دانشگاه ها بتوانند با 
مراکز علمی و دانشگاه های خارجی تعامل داشته باشند.«

تشویق خیرین مدرسه ساز
نمایندگان در نشست علنی دیروز و در جریان بررسی 
جزئیات لایحه برنامه ششم توسعه با الحاق یک بند به ماده 
82 این لایحه موافقت کردند که براساس آن دولت موظف 
است با تشویق خیرین و واقفین به گونه ای اقدام کند تا 
سهم وقف و خیریه از تأمین مالی دانشگاه ها و موسسات 

آموزش عالی افزایش یابد.
در این بند الحاقی آمده است: دولت موظف است با 
تشویق خیرین و واقفین و رفع موانع موجود، به گونه ای 
برنامه ریزی نماید تا سهم وقف و خیریه از تامین مالی 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی و فناوری 

افزایش یابد.
براساس تبصره یک این بند خیرینی که طرح هایی 
را برای حمایت و توسعه آموزش، پژوهش، فناوری و 
نوآوری های فناورانه به انجام برسانند مشمول مزایا و 

حمایت های مربوط به خیرین مدرسه ساز خواهند شد.
تجمیع بیمه های درمانی

علیرضا محجوب در نشست علنی دیروز، طی تذکر 
شفاهی با اشاره به تجمع جمعی از بازنشستگان و اعضای 
تأمین اجتماعی و افراد تحت پوشش مقابل مجلس، 
گفت: این تجمع در باب نگرانی از مصوبات مجلس درباره 

بیمه های درمانی است.
وی اضافه کرد: امروز همگی نگران تجمیع بیمه های 
درمانی هستیم که احتمالاً در نوبت سوم بررسی می شود 
لذا همکاران به درخواست شاغلان و بازنشستگان تأمین 

اجتماعی توجه کنند.
محجوب در پایان در تذکری خطاب به وزیر بهداشت 
و رئیس جمهور خاطرنشان کرد: وزیر بهداشت درخواست 
برداشت 27/9 از حساب های سازمان تأمین اجتماعی 
داشت که رئیس جمهور هم تایید کرد در حالی که این 

سازمان پولی برای این کار ندارد.

نشست کمیسیون برنامه و بودجه با 
رئیس جمهور

محمدمهدی مفتح نماینده مردم تویسرکان و 
سخنگوی کمسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با فارس جزئیات نشست دیروز 
اعضای کمیسیون متبوعش را با رئیس جمهور تشریح کرد. 
وی گفت: »جلسه رئیس جمهور با کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس برای صبح امروز ساعت ۱۰ برنامه ریزی 
شده بود؛ تمام اعضای کمیسیون که در جلسه حضور 
داشتند مباحثی را در خصوص مسائل اقتصادی کشور، 
موضوعات مربوط به برنامه و بودجه، لایحه برنامه و 
همچنین لایحه بودجه سال 9٦ کل کشور و موارد 

اینچنینی عنوان کردند.«
سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس همچنین 
تصریح کرد: »علاوه بر مباحث تخصصی درباره برنامه و 
بودجه، درخصوص ارز و نابسامانی موجود در این بازار 
مسائلی مطرح شد. مشکلات و مسائل موجود در حوزه 
عمران و وضعیت نابسامان این حوزه نیز مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.«
مفتح در ادامه افزود: » در ادامه نشست، وضعیت 
نقدینگی نیز مورد نقد و بررسی قرار گرفت چرا که 
نقدینگی در طول این سال ها رشد فراوانی داشته و وضعیت 
اقتصادی کشور متأثر از این وضعیت مطلوب نیست. بنده 
نیز شخصا موضوع اجرایی شدن مصوبه قانون اصلاحیه 
بودجه را تشریح و از رئیس جمهور درخواست کردم دستور 
اجرایی شدن این قانون را ابلاغ کند تا سریعتر اجرایی 
شود چرا که در ایام پایانی این قانون قرار داریم و این 
موضوع مطالبه عمومی مردم است که باید اجرایی شود.«

شرکتهای دانش بنیان
 با مشارکت خارجی ها

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی 
دیروز و در ادامه رسیدگی به لایحه برنامه ششم توسعه، 
ماده 8۱ این لایحه را پس از بحث و بررسی به تصویب 

رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، دولت مکلف شد به منظور 
افزایش درون زایی اقتصاد با رعایت قانون تشویقی و 
حمایت از سرمایه گذاری خارجی مصوب سال ۱38۱ 
و قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان مصوب سال 
۱389 از تأسیس شرکت های دانش بنیان در داخل کشور 
با مشارکت شرکت های خارجی صاحب صلاحیت و دارای 
دانش برای طراحی، مهندسی، ساخت، نصب تجهیزات 
و انتقال فناوری در حوزه های انرژی شامل بالادستی 
و پایین دستی نفت و گاز و تبدیل نیروگاهی و اعطای 
تسهیلات لازم در این زمینه در قالب بودجه سنواتی 

حمایت نماید.
خانه ملتی ها مصوب کردند که از ابتدای برنامه 
دانشکده ها و آموزشکده های فنی و حرفه ای وزارت آموزش 
و پرورش با تمامی امکانات، اموال منقول و غیرمنقول و 
نیروی انسانی و دارایی ها و تعهدات و مسئولیت ها از وزارت 
مذکور منتزع و به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ملحق 
می شود. این حکم در طول اجرای قانون برنامه ششم در 
حکم تبصره 3 ماده واحده پذیرش دانشجوی دانشکده های 
فنی و حرفه ای و مراکز تربیت معلم و دانشگاه شهید رجایی 

مصوب ۱389 حاکم است.
همچنین نمایندگان مجلس در مصوبه ای دیگر در 
برنامه ششم توسعه تکالیف دولت برای تحقق اقتصاد 
دانش بنیان، افزایش بهره وری و تنظیم رابطه متقابل 

تحصیل و اشتغال را تعیین و تصویب کردند.
عدم همکاری وزارت خارجه
 در بازگرداندن اموال زنجانی

حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با فارس 
گفت:  شش نفر از نمایندگان سؤال از محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه در خصوص علت عدم همکاری 
وزارت خارجه به قوه قضائیه در بازگرداندن اموال بابک 
زنجانی از خارج از کشور را تهیه و به هیئت رئیسه 

مجلس تقدیم کردند.
وی افزود: پس از تقدیم متن طرح سؤال به هیئت 
رئیسه مجلس، هیئت رئیسه طرح سؤال را برای 
بررسی به کمیسیون تخصصی )کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی( ارجاع داد. خلاصه سؤال این 
نمایندگان به این شرح است: »چرا در ردیابی اموال 
بابک زنجانی در خارج از کشور با قوه قضائیه همکاری 

نمی کنید؟«
عقد قرارداد با خودروسازان خارجی

ولی داداشی ، عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 
9۰ مجلس در گفت وگو با خبرگزاری فارس گفت: »عقد 
قرارداد با خودروسازان خارجی خلاف سیاست های ابلاغی 
رهبری، اقتصاد مقاومتی و خواست مردم است و در عین 

حال، توجیه اقتصادی در قراردادها باید مدنظر باشد.«
وی درباره قرارداد ایران با یک شرکت اتوبوس سازی 
خارجی اظهار کرد: » عقد قرارداد با شرکت خودروساز 
خارجی، برخلاف سیاست های اقتصاد مقاومتی و 
خواسته های ملت شریف ایران در حوزه حمایت از تولید 

ملی است.«
داداشی با تأکید بر اینکه صنعت داخلی توانمندی 
لازم را به اندازه ای که دولت در حوزه حمل ونقل مدنظر 
دارد در کشور خودرو ساخته شود دارد، اضافه کرد: »این 

توانایی در ظرفیت داخلی به خوبی وجود دارد.«

کیهان بررسی می کند

گزارش اقتصادی دولت
كام حامیانش را هم شیرین نکرد

191 نماینده مجلس در سالگرد شهادت شیخ نمر:

نهادهای حقوق بشر از رفتارهای دوگانه
در مقابل جنایات آ ل سعود دست بردارند

دادستان تهران ضمن هشدار نسبت به 
شکل گیری یک فساد پنهان از طریق سوءاستفاده 
از فرزندان برخی مسئولان، تصریح کرد: یک 
بدهکار بانکی از نفوذ فرزندان برخی مسئولان 
استفاده می کرده و حداقل فرزندان 4 مسئولان را 
در شرکت های خود به کار گرفته و با استفاده از نفوذ 

آنها مرتکب جرم شده است.
به گزارش تسنیم، عباس جعفری دولت آبادی، 
دادستان تهران در بیست و سومین نشست شورای معاونان 
دادستانی تهران با موضوع اجرای احکام، نقش بانک ها 
در وقوع فساد اقتصادی را مؤثر دانست و با اظهار اینکه 
تا زمانی که در حوزه بانک ها مشکل داشته باشد جرایم 
مرتبط با فساد اقتصادی کماکان باز تولید می شود، راه 
نجات بانک ها را تغییر رفتار و سوق دادن اعطای تسهیلات 
به حوزه های تولید و اشتغال دانست و گفت: بانک ها در 
پرداخت تسهیلات باید از شیوه های گذشته دست بردارند، 
افزایش مطالبات بانک ها از بدهکاران که بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان است و نشان می دهد بانک ها باید این شیوه 
را تغییر دهند. وی بر لزوم نقش آفرینی بانک ها در حوزه 
تولید و اشتغال تأکید کرد و افزود: تا زمانی که بانک ها 
به عنوان بنگاه های تجاری مشغول به فعالیت هستند 

نمی توانند در حوزه تولید ایفای نقش نمایند.
جعفری دولت آبادی که هفته گذشته در جلسه شورای 
معاونین از بازداشت یکی از بدهکاران بزرگ بانکی خبر 
داده بود در این جلسه به واکاوی ابعاد پرونده این فرد اشاره 
کرد و گفت: مطابق تحقیقاتی که از متهم )م. ج( انجام 
شده مشخص شد اکثر شرکت های این فرد صوری بوده 
و به اذعان وی با همراهی اقوامش چندین شرکت صوری 
ایجاد کرده و در پوشش این شرکت ها از بانک سرمایه 
وام دریافته کرده بود، این بدهکار بانکی همچنین مدعی 

است تمام وام هایی که در پوشش شرکت های صوری از 
بانک گرفته در واردات فرآورده های گوشتی و دامی هزینه 

کرده و با ضرر همراه بوده است.
دادستان تهران تصریح کرد: این بدهکار بانکی از 
طریق ارتباط برادرش با مدیر عامل وقت بانک سرمایه 
موفق به دریافت این وام ها شده است، در واقع اصل وام، نوع 
وام و شیوه پرداخت وام زمینه ساز شکل گیری فساد است، 

بنابراین بانک ها باید از شیوه های گذشته دست بردارند.
سوء استفاده از نفوذ فرزندان

 برخی مسئولین
وی ضمن هشدار نسبت به شکل گیری یک فساد 
پنهان از طریق سوءاستفاده از فرزندان برخی مسئولان، 
تصریح کرد: این بدهکار بانکی همچنین از نفوذ فرزندان 
برخی مسئولان استفاده می کرده و حداقل فرزندان ٤ 
مسئول را در شرکت های خود به کار گرفته و با استفاده 

از نفوذ آنها مرتکب جرم شده است.
جعفری دولت آبادی بار دیگر به بانک ها هشدار داد 
که اگر بانکی به نحو غیرمتعارف نسبت به پرداخت وام 
اقدام کند مسئولان بانک تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.
دادستان تهران عدم اعطای وام غیرواقعی و 
مطالبه گری برای وصول وام ها از سوی بانک مرکزی را 
مورد تأکید قرار داد و با نامطلوب دانستن رویه برخی 
بانک ها در مماشات با بدهکاران بانکی، تصریح کرد: بانک 
سرمایه به یکی از بدهکاران بانکی برای تسویه حساب ٥ 
سال مهلت داده در حالی که همه اسناد ارائه شده از سوی 
این فرد برای دریافت وام صوری بوده است و این گونه 

می شود که فساد گسترش می یابد.
وی اقدام اخیر دولت و بانک مرکزی در ورود به این 
بحران ارزی و همچنین پایین آوردن قیمت ها با توجه به 
بالا رفتن ارز را قابل تقدیر دانست و افزود: از آنجایی که 

بانک مرکزی در این زمینه شکایت کرده دادسرای پولی - 
بانکی در آخرین اقدام ٥ نفر از دلالان ارز را دستگیر کرده 
است که از این افراد یک میلیون و8۰۰ هزار دلار کشف 
شده است. جعفری دولت آبادی یادآور شد: ارزش پول، نرخ 
ارز و نوسانات قیمت طلا سه تهدید مهم اقتصادی هستند 
که می توانند سیاست های پولی، بانکی و اقتصادی کشور 
را تحت الشعاع قرار دهد، باید روشن شود ارزهایی که 
بانک ها از بانک مرکزی می گیرند در اختیار چه کسانی قرار 
می گیرد. دادستان تهران گفت: حسب استعلام سرپرست 
دادسرای پولی - بانکی برخی از صرافی ها ارزهای زیادی از 
بانک ها دریافت کرده اند که مشخص نیست در کجا هزینه 
شده که واحد مبارزه با پول شویی بانک مرکزی مشغول 

بررسی این موضوع است.
پیامدهای شرکت داری بانک ها

 برای نظام اقتصادی
وی با بیان اینکه بانک ها نباید به شرکت های تابعه 
خود تسهیلات ارائه کنند، بیان داشت: قرار بود تصدی گری 
بانک ها کاهش پیدا کند تا تسهیلات در حوزه های 
تولید، اشتغال، جلوگیری از مهاجرت روستاییان هزینه 
شود. بنابراین بانک ها هم در سیاست های کلی، هم در 
شرکت داری، هم در پرداخت تسهیلات باید به گونه ای عمل 

کنند که اقداماتشان خالی از فساد باشد.
جعفری دولت آبادی خاطرنشان کرد: چرا یک جوان 
برای دریافت وام ازدواج با مشکل روبرو می شود ولی یک 
فرد با استفاده از رانت، هزاران میلیارد تومان وام می گیرد، 
اینها سؤالاتی است که مردم با آن مواجه هستند و لازم 

است در رابطه با آنها شفاف سازی صورت گیرد.
انتقاد از فضاسازی های اخیر

 در مورد برخی محکومان امنیتی
دادستان تهران خطاب به مسئولانی که در روزهای 

اخیر نسبت به برخی محکومان امنیتی فضاسازی کرده اند، 
اظهار داشت: کسانی که در این زمینه اظهار نظر کرده اند، 
بهتر است قبل از اظهار نظر، اطلاعات بیشتری کسب 
کنند، همان طور که در رابطه با نرگس محمدی متوجه 
شدند که حمایت از محکومی که حبس سنگین دارد، 

چه مفهومی دارد.
تلاش برای تضعیف قوه قضاییه

وی با اشاره به تلاش های دشمن و برخی افراد در 
سال های اخیر برای تضعیف قوه قضائیه، گفت: فشارها 
به قوه قضاییه برای عقب نشینی از مواضع انقلابی است 
و آنها فشار می آورند تا قوه قضائیه عقب نشینی کند، 
ولی باید بدانند دستگاه قضایی از اجرای وظایف خود 

کوتاه نمی آید.
جعفری دولت آبادی اظهار داشت: آنها می خواهند 
برخی از چهره های جریان فتنه و محکومان امنیتی را 
تطهیر کنند و این افراد را برای شرکت در انتخابات آتی 

شوراهای شهر و امثالهم آماده کنند.
دادستان تهران با بیان اینکه نمی شود کسی را که 
حکم محکومیت دارد تطهیر کرد، گفت: این افراد باید از 
ملت برای اقداماتی که انجام داده اند عذرخواهی کنند 
و دستگاه قضایی نمی تواند تابع هیاهو و جوسازی های 

دیگران باشد.
آخرین وضعیت 

پرونده های حقوق نجومی
وی در تشریح آخرین وضعیت پرونده حقوق های 
نجومی از احضار ٦7 نفر مدیران خبر داد و گفت: 
امیدواریم تا پایان دی ماه تحقیقات به سرانجام برسد و 
بتوانیم در این زمینه تصمیم گیری کنیم. دادستان تهران 
همچنین از احضار ٦٥ نفر در پرونده واگذاری املاک 

شهرداری خبر داد.

دادستان تهران مطرح کرد

فساد یک بدهکار کلان بانکی با نفوذ در فرزندان برخی مسئولان شکل گرفت

برگزاری نخستین جلسه ستاد انتخابات کشور 
با حضور رحمانی فضلی

رئیس کمیته حقوقی ستاد انتخابات کشور از برگزاری نخستین جلسه 
ستاد انتخابات کشور با حضور رحمانی فضلی خبر داد.

اعضای ستاد انتخابات کشور،  صبح دیروز سه شنبه )۱٤دی ماه(  نخستین 
جلسه این ستاد را در حضور وزیر کشور برگزار کردند.

بر اساس اعلام سخنگوی وزارت کشور در ابتدای این جلسه رحمانی فضلی 
وزیر کشور بر استمرار اهتمام نسبت به سلامت، امنیت، رعایت بی طرفی و انسجام 
و هماهنگی کامل حوزه های مختلف وزارت کشور در برگزاری باشکوه و قانونمند 
انتخابات پیش رو تأکید کرد و افزود: یکی از اصول کلی ما همکاری و هماهنگی با 

تمامی دستگاه ها و نهادهای نقش آفرین در امر انتخابات است.
سید سلمان سامانی با اشاره به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده از تیرماه 
سال جاری تاکنون در این جلسه برخی از موارد دستور کار نخستین نشست ستاد 

انتخابات کشور را بر شمرد.
رئیس کمیته حقوقی ستاد انتخابات کشور؛  با اشاره به بررسی گزارش آموزش های 
مورد نیاز مجریان که در سطح فرمانداران و بخشداران سراسر کشور در حال برگزاری 
است،  از برنامه ریزی برای برگزاری آزمون از مجریان به منظور احراز تسلط آنها بر 
موازین حقوقی و قوانین و مقررات انتخابات به عنوان دیگر دستور کار جلسه امروز 

ستاد انتخابات خبر داد.
قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس و هماهنگی استانها؛  ارائه روند جلسات 
برگزار شده با شورای نگهبان و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها و ارزیابی 
نتایج حاصله را از دیگر موضوعات مورد بررسی در جلسه امروز ستاد انتخابات دانست.
سید سلمان سامانی با اشاره به تاکید ستاد بر ارایه آمارهای جمعیتی از سوی 
مرکز آمار ایران و سازمان ثبت احوال کشور از برنامه ریزی های انجام شده به منظور 
ارتقاء اطلاع رسانی اقدامات ستاد به افکار عمومی و بررسی چارچوب کلی این 

برنامه ریزی ها در جلسه امروز ستاد انتخابات کشور خبر داد.
سخنگوی وزارت کشور با یادآوری روند تشکیل تدریجی ستادهای متناظر ستاد 
انتخابات کشور در تمامی استانها گفت: گزارشی از رصد دقیق و مستمر تحرکات 
انتخاباتی در مناطق مختلف کشور در جلسه ستاد انتخابات ارائه و تدابیر لازم در 

این خصوص اتخاذ شد.
بر اساس اعلام سامانی؛  آخرین وضعیت سامانه جامع انتخابات و گامهای برداشته 

شده در جهت الکترونیکی شدن برگزاری انتخابات در این جلسه مطرح شد.
همچنین رئیس،  اعضا و مسئولان کمیته های شش گانه ستاد انتخابات کشور،  

هفته گذشته  طی احکام جداگانه ای از سوی وزیر کشور تعیین شدند.

بقیه از صفحه 2
اذعان روزنامه حامی دولت 

به تورم 50 درصدی در دولت یازدهم
شاید خیلی از مردم با برخی از اقلام سبد محاسبه تورم بیگانه باشند پس بررسی 
اقلام مورد استفاده مردم متوسط و ضعیف جامعه معیار واقعی تری برای سنجش 
تورم است. البته این را هم از خودمان نمی گوییم، شخص رئیس جمهور گفته است 
که ملاک »جیب مردم« است نه آمار های روی کاغذ. اما حالا چه شده است که از 

اعلام نرخ تورم ٥۰ درصدی طی سه سال و نیم دولت یازدهم برآشفته می شوند؟
این بار دیگر فقط کیهان نمی گوید. همین دیروز یکی از روزنامه های حامی دولت 
که ید طولایی در تطهیر آمار و وعده های دولت دارد، لابه لای مطلب تیتر نخست 
خود و در هیجان جا زدن این نکته که دلیل اصلی افزایش افسارگسیخته نرخ دلار 
در هفته های اخیر، عمدتا روند جهانی تقویت ارزش دلار بوده و نه مشکلات داخلی، 
توضیح می دهد که، علیرغم تورم بالای کشور در 3 سال دولت روحانی، نرخ دلار به 
نسبت کمتری رشد کرده و در ادامه با تأکید بر این نکته به عنوان فتح الفتوح دیگری 
از دولت یازدهم، می نویسد: »این در حالی است که تغییر شاخص قیمت مصرف کننده 
در ایران )نرخ تورم( از خرداد 92 تا آغاز سال جاری ٤9 درصد افزایش یافته در مقابل 

تغییرات شاخص قیمت در آمریکا ٤ درصد گزارش شده است.«
باز هم جای شکر آن باقی است که رسانه حامی دولت این نکته را گفته که 
تورم عمومی در سه سال دولت یازدهم حدود ٥۰ درصد بوده که البته باید بررسی 
شود که اقلام پرمصرف مردم چقدر بیشتر از این میانگین افزایش قیمت داشته اند.

بگذریم که همان ادعای برونزا بودن افزایش نجومی قیمت دلار هم شاید تا 
اندازه ای درست، اما قطعا ناقص است، چرا که دلایلی همچون سوءمدیریت و احتمال 

دست داشتن دولت برای جبران کسری بودجه و... در این بازار کاملا آشکار است.
درد مردم

برای اینکه به نسبت دقیق حرف های اخیر رئیس جمهور با واقعیت جامعه پی 
ببریم، گزارش تیتر یک دیروز کیهان را بخوانید. ببینید مردم درباره ادعای ایجاد 

7۰۰ هزار شغل و تورم 8 درصدی چه واکنشی نشان داده اند.
کاسبی گفته است که امسال 3 مغازه در مجتمع ما تعطیل شده است و تعدادی 
دیگر در حالت نیمه تعطیل است. بگذریم از اینکه تعداد زیادی کارگر به خاطر رکود 

در بازار، از کار بیکار شده اند.
کسبه دیگری گفته است »افرادی از طریق رانت ارزی و گمرکی، تجهیزات مرتبط 
در بخش های صنعت و کشاورزی را به کشور وارد می کنند و به مشتری تحویل 
می دهند و از این طریق، کسبه فعال در بازار دچار خسارت های هنگفتی می شوند.«

پیرمردی هم از گرانی و عدم توان خرید حرف می زند و.... این ها واقعیات جامعه 
است از زبان جیب مردم! وگرنه اگر رئیس جمهور گفتگوی تلویزیونی خود را به 
شماره ۱۰۰ برساند ولی فقط بگوید که »به آینده اقتصاد کشور بسیار خوشبینم«، 

رسانه  های حامی اش ناچارند بنویسند: آقای رئیس جمهور »قصه بگو«!
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